7

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 5

г. Тверь

27 мая 2013г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 8 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Басов Юрий Иванович – директор ООО «Котлотеплопроект»;

3. Герасимова Валентина Сергеевна – директор ООО «Проект плюс»;

4. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверь-

жилкоммунпроект»;

5. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

6. Зуйков Дмитрий Александрович – ген. директор ООО «ТверьКапПроект»;

7. Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ №2»;

8. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Демидов А.Г. – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»», председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 8 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 7-и вопросов:

1. О выдаче членам Партнерства Свидетельств о допуске включающих помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик А.Г. Демидов).

2. Об исключении из Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства части видов работ (докладчик А.Г. Демидов).

3. О продлении срока приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ОАО «ЦНИИЭПсельстрой» (докладчик А.Г. Демидов).

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске ОАО «НИПКТИ» (докладчик А.Г. Демидов).

5. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик А.Г. Демидов).

6. Утверждение решений Квалификационной комиссии Партнерства (докладчик С.Г. Демидов).

7. Разное.

7.1. О работе Координационного совета СРО проектировщиков ЦФО в г. Курске 15-16 мая т.г. (докладчик В.Н. Дякин).

7.2. О судебных исках к ООО «ГИРАН», ООО «Партнер», ОАО «ПИ «Тверьгражданпроект» (докладчик А.А. Байдаков).

7.3. О выделении денежных средств на организацию в т.г. празднования «День строителя» (докладчик А.А. Байдаков).

7.4. Об организациях выполняющих негосударственную экспертизу проектов в г. Твери (докладчик А.Г. Демидов).

7.5. По рабочей документации (докладчик А.Г. Демидов).

7.6. По  совершенствованию законодательства, регламентирующего деятельность СРО и их национальных объединений (докладчик А.А. Байдаков).

По вопросу № 1 повестки дня – О выдаче членам Партнерства Свидетельств о допуске включающих помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от Общества с ограниченной ответственностью «Тверьдорпроектстрой» (ОГРН 1116952072280), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членом некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили:

Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью «Тверьдорпроектстрой» (ОГРН 1116952072280), согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – Об исключении из Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства части видов работ.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях об исключении из Свидетельств Общества с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780) и Открытого акционерного общества «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824) допусков к части видов работ и доложил о результатах рассмотрения заявлений Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение проектировщиков»).
Решили:
1. Исключить из Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780) работы согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Исключить из Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Открытого акционерного общества «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824) работы согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О продлении срока приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ОАО «ЦНИИЭПсельстрой».

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о том, что ситуация в организации не изменилась, а от ОАО «ЦНИИЭПсельстрой» поступило письмо с просьбой отсрочки платежей членских взносов до IV квартала 2013 года и переносе проверки на IV квартал 2013 года.
Решили:
1. Учитывая отсутствие у организации действующего договора страхования гражданской ответственности, а также в связи с неуплатой членских взносов за IV квартал 2012 года и I, II кварталы 2013 года, продлить срок приостановления действия Свидетельства о допуске Открытого акционерного общества «Центральный научно-исследовательский, экспериментальный и проектный институт по сельскому строительству» (ОГРН 1115752002145) до устранения задолженности и заключения договора страхования гражданской ответственности, но не более чем на 60 дней.
2. Отсрочить платежи членских взносов до IV квартала 2013 года.

3. Перенести плановую проверку организации на октябрь-ноябрь 2013 года.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О приостановлении действия Свидетельства о допуске ОАО «НИПКТИ».

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о нарушениях Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» ОАО «НИПКТИ» в части неуплаты членских взносов.
Решили:

Не приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Открытого акционерного общества «Научно исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) в связи с частичным погашением задолженности по уплате членских взносов.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Открытым акционерным обществом «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824), Обществом с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780), Обществом с ограниченной ответственностью «Эффект-Л» (ОГРН 1026900573325), Обществом с ограниченной ответственностью «Форум-Тверь» (ОГРН 1026900516323), Обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-монтажный центр» (ОГРН 1046900004491), Обществом с ограниченной ответственностью «Инженерный Консалтинговый Центр «Аудит Промышленного Риска» (ОГРН 1076952026370), Обществом с ограниченной ответственностью «Спецпроект-ПБ» (ОГРН 1106952030822), Обществом с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064), Обществом с ограниченной ответственностью «Граффити» (ОГРН 1036900013061), Обществом с ограниченной ответственностью «ИнтерраГаз» (ОГРН 1036900011620), Обществом с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860), Обществом с ограниченной ответственностью «Строймастер» (ОГРН 1056904009150), Обществом с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712), Обществом с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» (ОГРН 1076952010486), Обществом с ограниченной ответственностью «Котлотеплопроект» (ОГРН 1066950075323), Обществом с ограниченной ответственностью «Экологический Аудит» (ОГРН 1026900535287), Обществом с ограниченной ответственностью «Возрождение» (ОГРН 1026900512847),  и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью Проектно-Производственное Предприятие «Монтажпроект» (ОГРН 1026900587273).

Решили:

1.Утвердить решение контрольной комиссии об отсутствии замечаний по результатам проведения плановых проверок у следующих членов Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «Эффект-Л» (ОГРН 1026900573325), Общества с ограниченной ответственностью «Инженерный Консалтинговый Центр «Аудит Промышленного Риска» (ОГРН 1076952026370), Общества с ограниченной ответственностью «Спецпроект-ПБ» (ОГРН 1106952030822), Общества с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064), Общества с ограниченной ответственностью «ИнтерраГаз» (ОГРН 1036900011620), Общества с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860), Общества с ограниченной ответственностью «Строймастер» (ОГРН 1056904009150), Общества с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712), Общества с ограниченной ответственностью «Форум-Тверь» (ОГРН 1026900516323) в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Выдать Открытому акционерному обществу «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Янковской Г.Н. действующего удостоверения по повышению квалификации по выполняемому виду работ).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Янковской Г.Н. действующего удостоверения по повышению квалификации по выполняемому виду работ).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-монтажный центр» (ОГРН 1046900004491)  предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Константинова Д.Б. действующего удостоверения по повышению квалификации по выполняемому виду работ).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Граффити» (ОГРН 1026900535287) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Проненковой И.А. действующего удостоверения по повышению квалификации по выполняемому виду работ).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Котлотеплопроект» (ОГРН 1066950075323) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у архитектора Тарасьянц В.О. действующего удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7. Направить материалы проверки Общества с ограниченной ответственностью «Экологический Аудит» (ОГРН 1026900535287) в Дисциплинарную комиссию для применения мер дисциплинарного воздействия в связи с не исполнением предписания Контрольной комиссии НП СРО «ТОП».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
8. Направить материалы проверки Общества с ограниченной ответственностью «Возрождение» (ОГРН 1026900512847) в Дисциплинарную комиссию для применения мер дисциплинарного воздействия в связи с не исполнением предписания Контрольной комиссии НП СРО «ТОП».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

9. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью Проектно-Производственное Предприятие «Монтажпроект» (ОГРН 1026900587273) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием Контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня – Утверждение решений Квалификационной комиссии Партнерства.
Слушали: Демидова С.Г., который представил членам Правления на утверждение протоколы заседаний Квалификационной комиссии от 22.04.13 № 5, от 24.04.13 № 6, 26.04.13 № 7, 29.04.13 № 8.
Решили: Утвердить решения Квалификационной комиссии Партнерства.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня – Разное.

1. Слушали: Дякина В.Н., который доложил присутствующим о результатах работы Координационного совета СРО проектировщиков ЦФО, прошедшем в городе Курске 15-16 мая текущего года.
Решили: Принять к сведению информацию В.Н. Дякина.

2. Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о необходимости предъявления судебных исков к ООО «ГИРАН», ООО «Партнер», ОАО «ПИ «Тверьгражданпроект» по неуплате членских взносов.
Решили:

1. Предъявить иск к ОАО «Проектный институт «Тверьгражданпроект» (ОГРН 1076952005866) по неуплате членских взносов.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
2. Не предъявлять исков по неуплате членских взносов к ООО «ГИРАН» (ОГРН 1076952006482) и  ООО «ПАРТНЕР» (ОГРН 1066950034975).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
3. Слушали: Байдакова А.А., который проинформировал присутствующим о необходимости выделения денежных средств на организацию празднования Дня строителя.
Решили: Для подготовки к празднованию «Дня строителя» директору Партнерства использовать по статье сметы НП «СРО «ТОП» (расходы, связанные с работой Правления) денежные средства в пределах 20 тыс. руб.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Слушали: Демидова А.Г., который проинформировал присутствующих об организациях выполняющих негосударственную экспертизу проектов в г. Твери.

Решили: Разместить информацию об организациях выполняющих негосударственную экспертизу проектов в г. Твери на сайте Партнерства.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Слушали: Демидова А.Г., который проинформировал присутствующих о разъяснениях Госстроя по вопросу необходимости наличия свидетельства о  допуске при разработке рабочей документации.
Решили: приять информацию к сведению и разместить её на сайте Партнерства.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о Предложениях по  совершенствованию законодательства, регламентирующего деятельность СРО и их национальных объединений в строительстве, проектировании, инженерных изысканий и экспертизе предлагаемых депутатами ГД ФС РФ Петровым С.В. и Южилиным В.А.
Решили:
1. Поддержать внесение в законодательство изменений по пунктам 1-4 и 7 Предложений.

2. Считать нецелесообразным внесение в законодательство изменений по пунктам 5 и 6 Предложений.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

[image: image1.jpg]

Решение принято единогласно
Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

[image: image2.jpg]Vv

Секретарь

Е.М. Владимирова